
 
 

Możliwości zatrudnienia:  
Architekt krajobrazu może pracować  

w biurze-pracowni, na zlecenie osób 
prywatnych, firm lub instytucji państwowych. 
Przedsiębiorcze osoby mogą założyć własną 
pracownię. 
 
 

Płace: Rynkowe zarobki na stanowisku architekt 
krajobrazu zawierąją się w przedziale od 2000 
zł do 4700 zł brutto. 
 

Kształcenie:  
 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie uL. Nowoursynowska 166 
02-787 Warszawa                                              
tel. (22) 59 31 000 
fax. (22) 59 31 087                        
http://www.sggw.pl/                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  
w Łodzi:  

 ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  
Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 
oraz oddziałach: 

 
w Piotrkowie Trybunalskim: 

 ul. Starowarszawska 4, 97 - 300 Piotrków Tryb. 
Tel. (44) 649 60 87 

 
w Sieradzu: 

 ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 
w Skierniewicach: 

 
ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 

  
  ARCHITEKT 
KRAJOBRAZU 

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 216201  
 
 
 

  
 
 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 
Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej 
 
 Łódź 2016   

 
 

Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz 

w: 



Celem pracy architekta krajobrazu jest 
takie zaprojektowanie otoczenia, aby stworzyć 
harmonijną całość z przyrodniczych  
i kulturowych elementów krajobrazu: 
roślinności, rzeźby terenu, wody, słońca, 
powietrza i różnych elementów dziedzictwa 
kulturowego. Architekt krajobrazu to specjalista, 
który dba o to, żeby jednocześnie zachować  
i rozwijać różnorodność oraz piękno krajobrazu.  
 

Zadania zawodowe: 
 

Architekt krajobrazu projektuje parki, 
zieleń miejską, otoczenie zakładów 
przemysłowych, współpracuje przy projektach 
urbanistycznych albo urządza ogrody. Łączy 
wiedzę z zakresu nauk przyrodniczych, 
rolniczych, technicznych i sztuk pięknych.  
W swojej pracy architekt krajobrazu 
przeprowadza też analizy przyrodnicze 
krajobrazu przydatne do podjęcia dobrych 
decyzji projektowych oraz przygotowuje 
schematy ochrony krajobrazu Pracuje zarówno  
w biurze-pracowni, gdzie przygotowuje 
koncepcje, szkicuje, kreśli, ale także w terenie, 
gdzie bada miejsce, które ma zaprojektować. 
 Architekt krajobrazu może wykonywać prace 
projektowe i w ramach nadzoru autorskiego 
pełnić kontrolę nad ich realizacją.  
 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 
Architekt krajobrazu, w przeciwieństwie do 
architekta budowlanego, nie musi ubiegać się o 
uprawnienia zawodowe. Tytuł zawodowy 
architekta krajobrazu otrzymuje się po 
ukończeniu studiów inżynierskich lub 
magisterskich na kierunku architektura 

krajobrazu. W naszym kraju ochroną tytułu 
zawodowego architekt krajobrazu zajmują się 
Stowarzyszenie Architektów Polskich oraz 
organizacje z nim współpracujące, takie jak 
Polskie Stowarzyszenie Wykonawców Terenów 
Zieleni i Architektów Krajobrazu. 
W zawodzie architekta krajobrazu kształci 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie, a konkretnie Oddział Architektury 
Krajobrazu na Wydziale Ogrodniczym tej 
uczelni. Tam można uzyskać dyplom magistra 
inżyniera ogrodnictwa w specjalności 
architektura krajobrazu. W chwili obecnej,  
aby móc podpisywać na prawach autorskich 
swoje projekty, trzeba uzyskać uprawnienia 
zawodowe architekta obiektów budowlanych, w 
specjalności architektura krajobrazu. W związku 
z tym, na stanowiskach architektów krajobrazu 
pracuje wielu architektów, którzy uzupełnili 
swoją wiedzę o architekturze krajobrazu poprzez 
praktykę zawodową. Na niektórych kierunkach 
rolniczych bądź ogrodniczych istnieje również 
możliwość wybrania specjalizacji z architektury 
krajobrazu.  
Jest to zawód bardzo twórczy, wymagający 
szerokiej wiedzy i umiejętności z zakresu 
utrzymywania dobrostanu roślinności,  
jak i wysoce rozwiniętego zmysłu plastyczno-
estetycznego. Wśród wymogów formalnych 
stawianych osobom ubiegającym się o pracę  
w tym zawodzie znajdują się: znajomość 
programów typu CAD, rozeznanie  
w zagadnieniach budowlanych  
i architektonicznych, znajomość roślin, 
nawierzchni i małej architektury, znajomość 
zasad kosztorysowania, posiadanie prawa jazdy 
kat. B oraz doświadczenie w prowadzeniu 
samochodu. 

Wymagania psychofizyczne: 
 Duże znaczenie w pracy architekta 
krajobrazu ma dobra sprawność narządu wzroku 
(ważne jest rozróżnianie barw i dobre widzenie 
głębi), istotna także jest sprawność rąk. Bardzo 
ważne w tym zawodzie są następujące cechy: 

 kreatywność i wyobraźnia  uzdolnienia plastyczne  umiejętność projektowania  samodzielność i cierpliwość  spostrzegawczość i otwartość na potrzeby 
klientów  umiejętność przekonywania  umiejętność współpracy ludźmi i dobra 
organizacja 

 
Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:  wady wzroku nieskorygowane szkłami   zaburzenia widzenia barw   choroby uszu, znaczny niedosłuch   zaburzenia równowagi   choroby układu oddechowego oraz 

znaczne zaburzenia układów: krążenia 
(wady serca), moczowego i nerek   alergie, choroby skóry   cukrzyca   reumatyzm   zaburzenia zmysłu dotyku   słaba budowa ciała   znaczne skrzywienia kręgosłupa   płaskostopie   ograniczenie sprawności ruchowej 
kończyn   uzależnienia.  

 


